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ÖNSÖZ

Doğu edebiyatı müellifleri tarih boyunca bazı husus-
ları doğrudan anlatmak yerine, temsilî hikayelerle in-
sanları bilgilendirip yönlendirmeyi tercih etmişlerdir. 
Bilhassa hayvan hikâyeleri ile başlayan bu gelenek, bir 
süre sonra farklı disiplinler yardımıyla bambaşka bir hü-
viyete bürünmüş, günlük hayattaki her kişi, mekân ve 
hâdise insanın ruh dünyasına hitap etmek için ele alın-
mıştır. Bu tekniği kullanan eserlerden biri de Molla 
Câmî’nin Baharistan adlı kıymetli eseridir.

Baharistan, Sadî’nin Gülistan’ı örnek alınarak yazıl-
mış dinî - ahlaki mahiyette bir eserdir. Molla Câmî, gele-
neğe uyarak eserini 8 ana bölüme ayırmıştır. Birinci bö-
lümde, meşhur mutasavvıfların hayatlarından örnekler 
sunmuştur. İkinci bölümde, hikmet sahibi bilgelerin 
davranışlarından öğütler verir. Üçüncü bölümde, iyi ve 
adaletli bir devlet adamının nasıl olması gerektiğini 
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temsili hikâyeler yoluyla anlatır. Dördüncü bölüm, cö-
mertliğin faydalarını, cimriliğin zararlarını örnekleriyle 
gösterir. Beşinci bölüm, mecazî aşk ve ilahî aşka dairdir. 
Altıncı bölüm, “mutâyebe” başlığı altında, latifeli hikâ-
yeler içerir. Yedinci bölümde, devrin söz ustaları şairle-
rin hayatlarından kesitler ve şiirlerinden örnekler sunu-
larak tanıtılır. Sekizinci bölümde de bu tip eserlerin 
vazgeçilmezi olan hayvan hikâyeleri yer alır. 

Baharistân’da Doğu edebiyatı müelliflerinin müra-
caat etmekten zevk duyduğu nasihat tarzı hemen his-
sedilir. Molla Câmî hikâyelerinde ısrarla “kanaat ve 
fakr” kavramlarının üzerinde durur ve dünya hayatın-
da bahtiyar olabilmenin yolu kanaatkâr olmaktan geç-
tiğini bildirir. Bunun yanı sıra insanların mal mülk hırsı 
yüzünden düştükleri gülünç durumlar, kibir ve öfkenin 
neticesi olan çeşitli sıkıntılar ince bir tenkit süzgecin-
den geçirilerek okuyucuya aktarılmıştır. 

Baharistan’ı Türkiye Türkçesine aktarırken, eseri 
19. asırda şerh eden Mehmed Şâkir’in (ö. 1836) Hediy-
yetü’l-İrfân der-Şerh-i Bahâristân başlıklı eserinden 
faydalanıldı. Şârihin “mahsul-i terkîb / mahsul-i beyt” 
gibi kısımlarda yaptığı çeviri ve yorumlar, eserin anla-
şılmasında çok büyük katkılar sağladı. 

Baharistan, insanın dünyada varoluş sebebinin, ha-
yatın getirdiği iyi kötü hallerin ve aşkın manevi hayata 
olan müsbet tesirinin tahkiye üslubuyla ortaya kondu-
ğu seçkin bir bahçedir. Baharistan’dan Seçmeler ise bu 
güzide bahçedeki çiçeklerden faydalanmak isteyenler 
için muntazam bir demettir.

Doç. Dr. Ozan YILMAZ


